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Ansøgning 

Vedr. Foreningen DAMRC 
 

Med udgangspunkt i Midtjylland er vi i fuld gang med at etablere et nyt forsknings- og udviklingscenter med 

fokus på avancerede produktionsmetoder og nye materialer.  

Det nye center ”Danish Advanced Manufacturing and Research Center” (DAMRC) er skabt med 

udgangspunkt i nedenstående idegrundlag: 

DAMRC – et forsknings- og udviklingscenter inden for avancerede produktionsmetoder og materialer, der 

udvikler og omsætter nyeste viden til praktiske løsninger og industrinære uddannelser til gavn for danske 

industrivirksomheders globale konkurrenceevne.  

Initiativtagerne er dels Erhvervsrådet Herning & Ikast-Brande og dels en række virksomheder, der enten i 

dag beskæftiger sig med produktion indenfor ”defense sektoren”, eller som på anden måde befinder sig i 

en global udfordring mht. Løn- og kapitalomkostninger. Det er derfor nødvendigt at opdyrke og udvikle en 

række nye særlige danske ”nichekompetancer”, som kan skabe yderligere arbejdspladser i det midtjyske 

område. 

For en yderligere beskrivelse af DAMRC henvises til vedlagte ledelsesrapport. I ledelsesrapporten er der 

ligeledes en kort beskrivelse af centerets samarbejdspartner AMRC, som er et lignende center under 

University of Sheffield. 

Det danske center har på nuværende tidspunkt status som forening, men forventes videreført som 

aktieselskab første halvår 2011 (juridisk opbygning som Alexandra Instituttet). De nuværende 

industripartnere i centeret er virksomhederne Vestas, Boeing, Terma, Unimerco, Multicut og Danish 

Aerotech.  



Centeropbygningen, med ovennævnte partnere sikrer, at centeret allerede på nuværende tidspunkt 

besidder en lang række kompetencer via de deltagende partnere. DAMRC kan således tilbyde danske 

virksomheder viden og kompetencer, som ikke tidligere har været udbredt til danske SMV’er. 

Ud over industrivirksomhederne, har Århus Universitet, University of Sheffield (AMRC), Region Midtjylland, 

Herning kommune, CenSec og Erhvervsrådet Herning & Ikast-Brande alle været med i etableringsarbejdet 

omkring DAMRC, lige som størsteparten af dem har givet tilsagn om støttemedlemskab til foreningen. 

På den stiftende generalforsamling den 25. marts hos Unimerco har alle ovennævnte interessenter 

vedtaget nye vedtægter (vedlagt), hvoraf det fremgår at hjemstedet for Foreningen DAMRC er i Herning. 

Foreningen vil indtil 31. december 2010 have domicil hos Erhvervsrådet.     

Foreningen har i forbindelse med generalforsamlingen udarbejdet budget for det første år (se herunder) 

 

Vi vil med baggrund i udviklingsplanerne for DAMRC samt ovenstående budget ansøge Region Midtjylland 

om et støttemedlemskab af Foreningen DAMRC gældende for året 2010 på 350.000 kr.  

Med venlig hilsen 

DAMRC 

Klaus Bonde Ørskov 

Projektleder 


